
 

Minutová stopáž online školení 

RNDr. Ivan Brychta 

DAŇOVÉ A ÚČETNÍ MINIMUM 

PRO NEEKONOMY 

 

00:00:00 Obsah školení 

00:05:21 1.1 Daňové předpisy 

00:10:46 1.2 Účetní předpisy 

00:13:07 1.3 Další předpisy 

00:16:33 2.1 Účetnictví, Výsledek hospodaření, účetní zásady 

00:33:31 2.2 Rozdělení účetních jednotek, povinnosti ve vztahu k účetní 

závěrce 

00:43:07 2.3 Účtová osnova, účty a jejich označení 

00:47:50 2.4 Důležité sestavy – příklady 

00:49:34 2.5 Náležitosti účetních dokladů, oběh dokladů a jejich 

archivace 

00:55:59 2.6 Dlouhodobý majetek, jeho evidence a odpisování 

00:57:35 2.7 Dlouhodobý majetek, jeho evidence a odpisování 

01:01:57 2.8 Co je třeba vědět o evidování zásob 

01:09:57 2.9 Inventarizace majetku a zásob 

01:17:01 2.10 Faktury (pohledávky = faktury vydané, závazky/dluhy = 

faktury došlé) 

01:28:13 2.11 Zálohy a proforma faktury 

01:30:20 2.12 Náklady a výnosy 

01:35:12 3.1 Daň z příjmu, Příjmy / výnosy 

01:39:08 3.2 Daňové a nedaňové výdaje 

01:39:50 3.3 Daň z příjmů fyzických osob 

01:59:04 3.4 Schéma zdanění fyzických osob (zjednodušené) 

02:11:19 3.5 Zdanění právnických osob – možnosti 



02:13:58 3.6 Schéma zdanění právnických osob (zjednodušené) 

02:17:59 3.7 Daň z neočekávaných zisků pro vybrané právnické osoby 

02:23:49 3.8 Povinnost podat daňové přiznání, splatnost daně 

02:28:26 3.9 Další hlášení a vyúčtování v souvislosti s daní z příjmů 

02:29:55 4.1 Daň z přidané hodnoty, Základní pojmy 

02:35:33 4.2 Rozdělení plnění 

02:39:56 4.3 Obrat v tuzemsku rozhodný pro registraci plátce (§ 4a 

ZDPH) 

02:42:41 4.4 Kdo je kdo aneb kdy se staneme plátcem / identifikovanou 

osobou 

02:56:02 Vsuvka - základní režim DPH x režim přenesení daňové 

povinnosti (RPDP) 

03:01:26 4.5 Povinnosti a práva plátce / identifikované osoby 

03:11:19 4.6 Zdaňovací období, daňová tvrzení 

03:20:26 5.1 Daň silniční, Předmět daně, změny od roku 2022 

03:22:35 5.2 Poplatník daně, povinnosti 

03:26:00 6.1 Daň z nemovitých věcí, Předmět daně, místní příslušnost, 

poplatník daně z pozemků 

03:30:02 6.2 Poplatník daně ze staveb a jednotek, přiznání, platby 

03:34:12 7.1 Daň z hazardních her 

03:35:49 8.1 Spotřební a energetické (ekologické) daně 

03:37:10 9.1 Vztah se správcem daně, Pojmy 

03:51:04 9.2 Podání správci daně (§§ 70 až 74 DŘ) 

03:59:07 9.3 Lhůty a jejich počítání (§§ 32 až 38 DŘ) 

04:05:53 9.4 Přehled důležitých lhůt a povinností 

04:07:59 9.5 Vysvětlení (§ 79 DŘ) 

04:09:33 9.6 Místní šetření (§§ 80 - 84 DŘ) 

04:10:55 9.7 Daňová kontrola (§§ 85 - 88 DŘ) 

04:11:48 9.8 Daňová kontrola (§§ 85 - 88 DŘ) 

04:14:08 9.9 Postup k odstranění pochybností - „POP“ (§§ 89 - 90 DŘ) 

04:15:03  9.10 Protokol o ústním jednání (§§ 60 - 62 DŘ) 

04:15:30 9.11 Úřední záznam (§ 63 DŘ) 

04:16:36 9.12 Spis (§§ 64 - 68 DŘ) 

04:17:58 9.13 Daňová informační schránka - DIS (§§ 69 - 69b DŘ) 



04:19:38 10.1 Problematika zaměstnanců, Poskytování cestovních 

náhrad 

04:23:58 10.2 Povinnosti vyplývající z pohledu daně z příjmů 

04:25:58 10.3 Sociální a zdravotní pojištění 

04:26:15 10.4 Sociální a zdravotní pojištění 

04:29:44 10.5 Problematika náhrady mzdy za dočasnou pracovní 

neschopnost 

04:30:04 10.6 Zákonné pojistné odpovědnosti zaměstnavatele za 

zaměstnance 

04:30:59 10.7 Zaměstnanecké výhody (benefity) 

04:34:09 Rozloučení 

 


